
 

 

葉山海岸花火大会は当面の間休止いたします 

※開催方法など詳細については現在検討中  
  

 葉山海岸花火大会は町民の皆様に楽しんでいただくことを目的に開催

しておりますが、近年、町外から葉山の花火を楽しみにいらっしゃる方

も多く、警察、消防本部、消防団及び警備員を配置のうえ交通規制を行

い、また堀内防災広場と JR逗子駅間のシャトルバス運行などの安全対

策を行い、開催させていただいておりました。 

 

しかしながら、2024年４月から適用のありました働き方改革関連法

など様々な事情により、本年からシャトルバスの運行が困難となってし

まったため、往復の交通安全や近隣住民の夜間の治安確保などを第一に

考え、葉山海岸花火大会実行委員会にとりましても非常に厳しい決断と

なりますが、これまでの開催方法は当面の間休止させていただくことと

いたしました。現在は、打上場所の分散や打上時間の短縮など、規模を

縮小しての開催で検討を進めております。 

なお、皆様には開催日など詳細が決まりましたら速やかにお知らせさ

せていただきます。 

  

 今後も安全で安心な葉山の夏の観光、賑わいの創出にご理解、ご協力を

賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

葉山海岸花火大会実行委員会 会長 山梨 崇仁 

 

葉 山 町 

令和７年４月２日 

記 者 発 表 

【問合せ】 

葉山海岸花火大会実行委員会事務局 市瀬・石井 

（都市経済部産業振興課） 

電話 046-876-1111 内線 372 


